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Sejladsbestemmelser  

 

for ”Fredagskapsejlads, ØPL” fredag den 11. august 2023 

 

Deltagere er træskibe, træbåde, træsmakker og træjoller, der fremdrives 
udelukkende ved hjælp af sejl. 
 
Der sejles efter de internationale kapsejladsregler, men der skal tages behørigt 
hensyn til de gamle, værdifulde fartøjer under kapsejladsen og altid udvises stor 
grad af sømandskab. 
 

Der sejles i følgende klasser/løb: 

 

Mindre skibe og Store skibe      Start 1 kl. 17.45  
 
Smakker, Joller og Øvelsesbåde     Start 2 kl. 17.55  
 
Spidsgattere samt        Start 3 kl. 18:00  
Kuttere/platgattere 

 
Store Både og Hurtige Både      Start 4 kl. 18:05 
  

Placeringen af fartøjerne i klasserne/løbene fremgår af deltageroversigten. 
 
Starterne markeres således: 
5 minutter før hver start gives der et lydsignal (formentlig fra yawlen Rosa). Ved 1. 
og 2. start gives der ligeledes et lydsignal ved selve starten. Lydsignalerne er kun 
vejledende, starterne går præcist på de ovenfor anførte tidspunkter (GPS-tid).  

 
Tyvstart vil blive signaleret ved at der afgives to lydsignaler ved starten. Tyvstart 
rettes ved at vende om og gå over startlinien på ny. Rettes en tyvstart ikke, vil 
fartøjet som straf få tillagt 15 minutter til sin sejltid. 
 
Det henstilles, at fartøjer i start 2 og 3 ikke sejler tæt på startlinien før efter 

forrige start. 
 
 
Startlinjen er en linje mellem østmærket ud for hjørnet af ”Stubben” ved 
Fiskerihavnen overfor Tuborg Havn og en udlagt kapsejladsbøje (rød) ca 150 
meter vest herfor. Se skitse herunder. 
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Mållinjen er linjen imellem det røde mærke og østmærket ud for hjørnet af 
”Stubben” ved Fiskerihavnen.  Se skitse herunder. 
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Banen: 
Banen mellem start og mål består af: 

1. Nordmærke på position 55´44.47N, 12´37.94E, holdes om SB 
2. Middelgrunden, holdes om SB 
3. Rødt mærke på position 55´44.26N, 12´37.18E, holdes om BB 

 
Se skitse herunder.  
 

 
 
 

Mulig afkortning: 
Dommerne kan beslutte at afkorte banen. I dette tilfælde vil banen blot bestå i at 
runde mærke 1 (holdes om SB). Hvis det bliver besluttet at afkorte banen, vil det 
blive angivet ved 5 korte trut kl 17:40.   
 
Tidsfrist: 

Fristen for fuldførelse indenfor tidsfristen er kl 21:00. 
 
Tidtagning: 
For start 1 og 2: for løb i de to starter er det blot rækkefølgen i mål som er 
afgørende og der er derfor ikke behov for tider for målgang. 
For start 3 og 4: Deltagerne skal selv notere den præcise tid for passage af 

mållinjen (klokkeslæt, altså fx 19:45:23) og inden kl 21:30 sende en sms 
indeholdende dette tidspunkt samt bådnavn til Thorbjørn J. Andersen, tlf 
26393503.  
 


